Republika ¢ Kosoves
JJ Republika Kosova-Republic of Kosovo II
/ Qevena - Vlada - Government ‘
Crpgal!

Komuna ¢ Drenasi

611-22-4515-1-1-1/C572

KONTRATE FURNIZIMI- VLERE E MADHE
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Numri identifikues: 611-22-040-111, Pérgatitur né Drenas, 16.08.2022 Nr. i arkivit:02—400-43236

PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfaqésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”)

KosovaMed Healthcare SH.P.K., Rr. Ndue Pérlleshi K.P., Lok. Nr.1, Prishtiné, PRISHTINE
pérfaqésuar nga:, Kastriot Asllani  (mé tutje “Kontraktues™)

Nentl  Lenda
Lenda e kontrates do ¢ jete: nga Furnizuest, 1 furnizimeve ne vipm:

Furnizim me paisje mjekésore pér sherbimin e radiologjisé
Nem 2 Kushtet e dergeses

2.1 Afad kohor pér dotezim do @ jetés 45 DITE  nga koha e léshimut 12 urdhér blerjes nga ana e Autontert Kontruktues.

1.1 22 Vendit dorézimit ¢ furnizimit do té jete: INSTITUCIONET SHENDETSORE TE KOMUNES SE DRENASIT

Nem 3 Ongjina

3.1 Furnizuest duhet ¢ dorézojé njé cernfikate té origjinés s¢ furnizimeve, me sé voni atehere kur e kerkon pranimun ¢ perkohshem
té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétj kushd mund t¢ ket¢ si rezultat ndérprerjen e kontrates.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total 1 furnizimeve duhet te jete: 270 000,00 €, [DY QIND E SHTATEDHJETE MIJE | Euro.
4.3 A1 duhet € jete 1 preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nese disa artkuj iu nenshtrohen ndryshimeve]
[Gmimet ¢ artikujve ¢ jané subjekt t& rreguilimit t¢ ¢mimit jane subjekt 1 rregullimeve ne vijm:
4.4 Pagesat do té behen né pajdm me Kushtet e pergjithshme dhe/ose té Vecanta t€ kontrates.

Neni 5 Rendii perparesise 1 dokumenteve te kontrates
5.1  Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijime

(a) Kjo marréveshije e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontrates; W 1



(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
(d)  Tenden i Fumnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojne njéra tjetrén; dhe né raste te
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésise ne te cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ béjne me kété Kontraté ndeérmjet Autonitetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tetér duhet té cekin dtullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t¢ dérgohen me posté, faks, email ose teé dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet'ta thoté kété né
komunikatén e ti}. Sa heré € ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1€ kerkojé
vertetim té pranimit t¢ komunikatés sé tij. Ne té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshime per té siguruar pranimin e komunikimit té j.

6.3 Kudo qe ne kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certfikaté apo vendim do té jete ne
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "verteto)é", "miratoj” ose"vendosé "do te shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur ne¢ gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t¢ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

PIESA 1T E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nemni 1 Perkufizimet

1.1 “Kontrate” do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté

shénuar né formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palér, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe te
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t€ mira materiale g€ kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté t€ léngshme ose té gazshme.

1.3 “Autonteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes s€ mallrave, si¢ eéshté e quajtur Fletén mbi te
Dheénat e Tendent.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik q¢ éshté palé e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave té
kesaj kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Pale(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.
1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombeétare tregtare gé pérbejné rregullat e interpretimit té termave
tregtare q¢ pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek

autotitetd kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t€ thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar né kontraté, si dhe te
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimu i kontratés” do t€ thoté ¢mimi qé 1 paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontrates,
ne perputhje me shtesa té dlla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet né bazé t¢é kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirembajtja, riparimi i furnizimeve, 2
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sigurumi 1 pjeseve rezerve ge 1 prodhon apo 1 distribuon furmzuest dhe/ ose detyrime te ngjashime ne hdhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontrates.

1.11 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta t2 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshem

2.1 KVK e saktésojné cili ésheé ligji qé i pércakton té gjitha ¢eshtjet ge nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje te shkruar permes té ciles Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né keéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve te Furnizuesit, té shumave gé duhet té paguhen ose gé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé t€ drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér ¢ kerkuar pagesén nga ndonje
. . ] - . g . . p g " g " l
person tjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés ¢ tashmé éshte realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pershtatshmeérse qé zbatohen pér dhenien
¢ kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani té sigurimit ose institucion fetér
financiar.

Nem 4 Nén-kontrakomi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tj njé pale té treté.

4.2 Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autorited kontraktues. Elementet e kontrates qe
do te nenkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i behen té ditura Autoritetit kontraktues. Autoritet
kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoritetl kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Furnizuest €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né té njéjtén meényré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit,
agjentéve té i ose punétoréve té ti). Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonje pjese t¢ kontratés ose aprovimi 1
nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tj sipas kontrates.

4.5 Nese nenkontraktuesi ka marre ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé perindhé qé e tejkalon
até te penudhés sé garancise nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Furnizuesi duhet g, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfiimet e obligimeve té tlla per
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése eéshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoritet kontraktues duhet t'i jape
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur eshté e nevojshme, njé kopje te skicave te pérgatitura pér realizimin e
kontrates dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera 4
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te ketyre skicave, speciikimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato mund te gjenden. Vas leshumit te
certifikatés se garancis€, ose pas pranimit final té saj, Furnizuesi i kthen autontetit kontraktues t€ gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet fjera qé1 jep
autoritet kontraktues nuk duhet te pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale te treteé nga Furnizuesti pa
pajum paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriten kontrakrues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané te nevojshme pér ekzekutim té miré té kontratés dhe pér
kompensim demi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kérkoje ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjer anésore té Republikes se Kosoves té cilat mund t¢ ndikojne
te furnizuesi gjaté realizimit t¢ obligimeve t€ tj me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmen e
kerkuar nga Furnizuesi me shpenzime té Furmzuesit.

6.2 Nése éshte e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér té dheénat mbi
furnizimet ashtu qé Autorteti kontraktues té mund té marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoritet kontraktues do t¢ vendosé qé té marré lejet € kérkuara apo licencat e importt brenda njé penudhe
té arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit t€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésiné e duhur duke peérfshire, aty ku éshte
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e puneéve té tjera pérfshiré kompensimin
per ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé¢ 1 jep autoriteti kontrakrues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa ¢ njé urdhn administranv shkon pértej fushéveprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar
demumit per shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij
brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak te
két)j njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjicha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republiken e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'1
respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qellime té ekzekutmit té kontrates, ai nuk do te
publikojé ose shpalos€ asnjé detaj t€ kontratés pa pajim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja
8.1 Furnizuesi do té paraqesé njé certifikaté zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimit té pérkohshém. Nese
ky obligim nuk plotésohet, kjo do t€ ¢ojé né ndérprerje té kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni Siguria e ekzekutimit
9.1 Furnizuest do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri
pér ekzekutim té ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e

ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasoje e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t€ jeté ne formén e dhéné né pjesen IV té kontratés.

9.3 Pérveg asa) pjese t€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do te leshohet
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brenda 3U ditesh nga lestumu 1 cerahkates se perkohshme te pranimit.

Nen 10 Sigurimi
10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotesisht me njé valute lirisht te

konvertueshme kunder humbjes ose démumit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe
shpérndaj ne ményren e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigunmit & Furmzuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do té mbajé pérgjegjési
t¢ ploté, dhe do rta siguroj¢ Autoritedn kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose lendime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi 1 kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoreve te tyre.

Nem 11 Programi 1 realizimit

11.1 Neése kérkohet né KV, Furnizuest do té dorézojé njé program té realizimit t€ kontratés qé do té
aprovohet nga autoritet kontraktues. Ky program do t€ pérmbaje sé€ paku keto:

1) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke perfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t¢ dhéna dhe informata té fera t€ cilat mund 1 kérkoje me arsye autonted kontraktues.

11.2 KVK do té saktéso)ne limitin kohor brenda té cilit programi 1 realizimit duhet t't dorézohet pér aprovim
autoriteti kontraktues dhe afatn e fundit pér aprovimin e Autontetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga
autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e 4j sipas kontrates.

11.3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2
brenda afateve te permendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me
kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté,
nese progresi 1 realizimit te kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé
Furnizuesin gé ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t¢ pérkohshem té furnizimeve, Furnizuesi duhet té furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, te cilat do t¢ jene né detaje té dlla qé do té mundéso) Autoritetit
Kontraktues operimin, mirémbaijtjen, rregullimin dhe npanmin e té gjtha pjeséve té furnizimeve. Pérveg nése
éshté pércaktuar ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet do té jené n¢ gjuhén e kontratés dhe né forma dhe
numrat té tilla té€ deklaruara né kontrate. Furnizimet nuk do té konsiderchen té pérfunduara me géllim té
pranimit t&é pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime e dlla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet taimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera té pércaktuara né KVK, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjes
Ppér pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve té pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera gé lindin
apo imponohen deri né dorézimin e Mallrave t€ kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ éshté pércaktuar nga
Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté parapare ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga
té gjitha ankesat qé jané rezultat i pérdorimit té patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
tregtaré si¢ €shté specifikuar né kontrate, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit té dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit té detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajim me Nenin 2, pa paragjykim
ndaj zgjatjeve t€ periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajiohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té filloje jo mé voné se 90 dité pas njoftmit
té¢ dhénies s¢ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka té drejté té mos e realizojé kontratén dhe té marré
pérfundimin e saj apo kompensimin per démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése 5
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a1 ¢ ushtron ate brenda U diteve nga data ¢ skadimit te periudhes YU ditesh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi té ndara, kéto periudha nuk do té mblidhen né
rastet kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund ¢ kérkojé zgjatje té periudhés se ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tj vonohet, ose
pritet se do t¢ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autontet kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontgaktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g€ mund t€ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kangé mundur te
parashihen né meényre té mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit te
furnizuesit;

e) Autoritet kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t¢ furnizimeve gé nuk jané pér shkak té gabimit té
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qe jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe te cilat nuk jané pér shkak té gabimit
t¢ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund té ketc vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin
kontraktues se ka per qéllim t€ beje kerkesé pér zgjatje té perudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka
t€ drejte dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda
30 ditésh i jep autontetit kontraktues té dhéna gjithepérfshirése ashtu gé t&¢ mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoritet kontraktues do ta lejojé kété zgjatje te
periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né meényré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin q¢ nuk 1 éshté dhéné e drejra per zgjatje té periudhés.

Neni 16 Vonesat e ckzekutmit
16.1  Nése Furnizues me pérgjegjésin€ e uj nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose te realizoje
shérbimet brenda limiteve kohore t€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve fera té ti) sipas kontratés, do te keté té drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
skadimit té periudhes sé kontratés dhe dates aktuale té pérfundimit, 'i marré démet e likuiduara té barabarta me
0,25% né dite te vlerés sé furnizimeve té pa dorézuara deri né n)é maksimum prej 10 % té vleres totale té
kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, demet e
likuiduara te parapara né paragrafin 16.1 do té llogariten né bazé t€ vlerés totale té kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar te drejtén t€ kérkoje sé paku 10 % té vlerés sé kontrates a1 mundet,
pasi ta njofto)é me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskojé garanciné e realizimit; '
- t& ndérprese kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t€ keté té drejté pér kompensim; dhe

- t€ hyjé né nje kontraté me njé palé t¢ treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té furnizimeve. Furnizuesi nuk
do té paguhet pér keté pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t€ jeté i detyruar té paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e 4j.

Nem 17 Suspendimi

17.1 Autonten kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézoje Furnizuesin qe té

pezullojé: w



a. prodhimin e furnizumeve;

dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e
realizimit ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve gé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t&€ mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit
ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbija apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa eshte
kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit ne pajim me
kontratén, por instalimi i tyre éshté pezulluar nga autoriteti koniraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese gé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen gmimit te
kontratés. Furnizuesi nuk do té marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshte:

a) Zgjidhur né ményré t€ ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve té zakonshme klimatike né€ vendin e pranimit;
¢) éshté i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi té Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér sigurd té ekzekutimit té miré té kontratés ose té ndonjé pjese t€ saj perderisa nevoja
e tllé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoritet kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do té keté té drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérvec nése ai e lajmeron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t€ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qellim te

17.5 Autoritet kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose
zgjatje té periudhés sé realizimit gé do té béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né menyre te drejte dhe
té arsyeshme sipas mendimit té autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak té gabimit té Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t€ kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh,
ose t¢ ndérpresé kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit té kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t¢ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoritet kontraktues do ta pezulloje realizimin e kontratés. N¢
rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashurime i atribuchen Furnizuesit, atéhere Autoriteti kontraktues mund
té refuzojé t'i béjé pagesat ose mund t’1 kthejé shumat qé tashme jan€ paguar, né proporcion me réndésiné ¢
gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t€ kontrates eshté qé e venfikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né té verteté. Neése ato nuk mund ¢ konfirmohen, realizimi 1
kontratés do té rfillojé sa mé shpejt qé éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jene te
gjitha shkelje t¢ kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton
ose qé mund té shkaktojé humbje né buxhetin e Autoriteut Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet ’i plotésojné specifikimet teknike t€ paraqitura né kontraté ne te gjitha aspektet dhe te
jené konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ne
kontraté, té cilat duhet té mbahen né dispozicion te Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté
periudhés sé realizimit té kontrates.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t€ parapara né KVK duhet té béhen me kerkesé té dérguar nga
furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara
pér kété pranim sipas kontratés dhe t€ regojé numrin e sasis¢ dhe vendin ku do t¢ béhet pranimi né ményren e
duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kerkese duhet t¢ certifikohen nga autoriteti kontraktues
se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt gé do t€ inkorporohen né furnizime ose né prodhim té komponenteve qe
do t& furnizohen jané pranuar teknikisht né kéte menyré, ato prapé mund t€ refuzohen nése ndonjé kontrollim

tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t¢ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit 7
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mund t'1 jepet mundesia t'1 riparoje dhe t'i permiresoje matenalet dhe arakujt ge jane retuzuar, por keto
materiale dhe artiku) do té pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané
peérmireésuar ne até menyré qe té jete 1 kénaqur autoriteti kontrakeues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do té sigurojé qé furnizimet té dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé t'i mundésohet
autoritetit kontraktues té vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé
plotésisht véshuresite q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe anj nuk do ti lejohet qé té paraqesé ndonjé arsye pér
vonese,

19.2 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté gé heré pas here té inspektoje, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit
té gfaredo artikulli ge pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dotézuar sipas kontratés, né ményré qé té
pércaktojé nése komponentet, materialet dhe mjeshtéra kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet g€ jané specifikuar né KVK.

19.3 Per géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) Ijapé autontetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe té dhéna té prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe
testim; '

b} Té merret vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohén e testimeve;
c) T’ japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do té realizohen tesdmet.

19.4 Nése pérfagesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet qé, perveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, té vazhdojé testimin, i cili do té
konsiderohet se éshte béré né prezencén e autoritenit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'1 dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet té rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testt, do t'i
pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta
lajmerojé furmzuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéte.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia jape tjetrit
mendimin ¢ vet brenda 15 ditésh nga mospajomi 1 allé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund te kerkojne
q¢ kéto teste t¢ pérsénten ne té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé
ckspert i zgjedhur me marréeveshje té ndérsjellé. Te gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues, i cili do 'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ni-tesamit do
té jené perfundimtare. Kostoja e r-testimit do té bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se eshte gabim
pas ri-testumit.

19.7 Gjaté realizimit te detyrave t€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t1
shpalosin personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, te
cilat informata i kané marré gjaté inspektimit dhe testimir.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme te pagesave

20.1  Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas kesaj
Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2  Pagesat qe duhet te béhen sipas fatures se léshuar nga Furnizues do te béhen né llogariné bankare té
dhéné ne Pjeseén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate q€ e plotéson Furnizuesi. I njéjd formular, ge i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shume se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme peér pagesé éshté regjistruar nga departamend pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilen

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nje ose
mé shume nga kerkesat thelbésore.
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2U0.4  Penudha prej SU-ditesh mund te pezullohet duke € lajmeruar Furmnizuesin e Kerkesa per pagese nuk
mund té plotésohet sepse shuma nuk do té€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund té mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund té béhet
njé inspektim i menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do té jape sqarime, modifikime apo
informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén éshte
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né meényrén e duhur.

20.5 Pasi qé té keté kaluar afati i funditi dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet q¢, brenda dy muajsh pas
pagesés sé vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me norme té re-zbritje gé zbatohet nga insttucioni
léshues i Kosovés né ditén e paré té muajit né té cilin ka skaduar afad 1 fundit, plus shtate piké té pérqindjes.
Interesi pér pagesé té€ vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés se afatit té fundit té pagesés
(nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6  Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné ne Nenin 20.3 do t'i japin té drejte
Furnizuesit qé ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé at€, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajim me kushtet e kontratés. Furnizimet do té jené né
pérgjegjési té Furnizuesit den né pranimin e tyre t€ pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t¢ parandaluar démtmin apo keqésimin e
giendjes sé tyre gjaté transportit den né destinacionin e tyre, sig éshté dhéné ne kontrate. Paketimi duhet t€ jete 1
mjaftueshém pér té pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitt dhe mbajtjen né ambient té hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten,
nése éshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t€ furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé
pajisjeve pér bartje té réndé né té gjitha pikat gjaté transint.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet te jené né pajim me kérkesat e
dhéna né ményré € hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve gé mund t€ urdhérohen mé voné nga
autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t€ transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té kete
pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin ¢
pranimit té te gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t€ furnizuesit, q€ jané té nevojshme pér géllime t¢ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion
pér té dy palét se dorézimi i furnizimeve éshté beéré né pajdm me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t€ pranchen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime te

Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né
destinimin final t¢ mallrave.

22.2 Autoritetl kontraktues, gjaté progresit té dorézimit t€ furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet
té keté fuginé qé té urdhérojé ose t€ vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né urdhér, té t€ gjitha
furnizimeve t€ cilat, sipas mendimit té autoritetit kontraktues, nuk jané né pajim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe t€ pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré té pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat e

pjesshme t€ tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajnin pér té cilin éshte
pérgjegjés furnizuesi, e gé sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d) q€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajdm me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t'i evitojé defektet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autorited kontraktues do t€ keté té drejté té
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punesoje persona tjere per t'1 zbatuar urdhrat dhe te gjitha shpenzimet e jane pasoje e kesa), apo qe do te
shfaqgen pér shkak té késaj, Autorited kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do té paguhen ose t€ cilat do té
béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q¢ nuk jané té cilésisé sé kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve t€ refuzuara. Shenja nuk duher té jeté e adllé g€ £'i ndryshojé ato, apo té ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autorited
kontraktues, brenda njé periudhe gé e saktéson autoritet kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té
higen me té drejté me shpenzim dhe me rrezik té furnizuesit. T¢ gjitha punét qé pérfshijné materialet ¢
refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do té metren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar né pajtim me kontratén,
t'i kené kaluar né ményré t¢ kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe té jeté léshuar njé
certifikaté e pranimit té pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund té béjé kérkesé, duke layméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit ¢
pérkohshém atéheré kur furnizimet té jené té gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoritetd kontraktues
brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t€ furnizuesit do t€é veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'1 Iéshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakrues duke
théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit
té tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- t€ refuzo)é aplikacionin, duke 1 dhéné arsyet e 6} dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit té
) e kérkon Furnizuesi pér ta l€shuar cerafikatén.

23.3 Nése rrethanat e j'lshtézakonshme e béjné té pamundur qé t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjate
periudhés sé fiksuar pér pranim t€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatt njé deklaraté pér ta
viértetuar pamundésiné ¢ allé, nése éshté e mundur, né konsulim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t€ pérgattet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuar. Furnizuesi
nuk do té nxisé shfaqjen e kétyre rrethanave pér t€ evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje t¢
pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nésc awroritet kontraktues nuk arrin ose i€ leshojé certifikatén e pranimit t¢ pétkohshém ose té refuzoje
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit
t¢ asaj periudhe, pérvec né rastet kur certifikata e pranimirt re pérkohshém konsiderohet se pérbén certfikate @
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontrate né pjese, Furnizuesi do té keté té drejté te beje
kérkese per certifikaté té vecanté pér secilén pjesé.

23.5 Ne raste t¢ dorézimit té pjesshém, Autoritet kontrakrues rezervon té drejtén pér t& dhéné pranim te
pjesshém e té pérkohshém.

23.6 Pas pranimit té pérkohsheém té furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g¢ nuk kérkchen me pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ hege
ndonjé mbeturiné apo pengese dhe té béje ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen ne
kontrate.

Neni 24  Obligimet pér garanci

24.1  Furnizuesi do té garantojé qé furnizimet té jené t€ reja, t€ papérdorura, té¢ modeleve té fundit dhe te
pérfshije te gjitha pérmirésimet e kohéve te fundit né dizajn dhe materiale, perveg nése kérkohet ndryshe né
kontrate. Furnizuesi do té garantojé qé asnjé nga furnizimet t&¢ mos kené defekt gé shkaktohet nga dizajni,
materialet apo mjeshtéria. Kjo garana do té mbetet e vlefshme né ateé ményré gé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t€ jeté pergjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve té
cilat mund t€ paraqiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojne nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo té miré nga
Furnizuest; ose

b) rezultojnée nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhes sé garancisé; ose

21
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c) shiaqen gjate ndonje inspeknmi te bere nga Autoriteti kontraktues ose ne emer te 0j.

243 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo té mund té
praktikohet. Periudha e gar:mmse pér t& gpthe artikujt e ndérruar ose té rparuar do té fillojé pérsén nga data ne
té cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit té autoritetit kontraktues. penudha e garancisé do t¢
vazhdohet vetém pér até pjes¢ té furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo ripanimi.

24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do
ta lajmérojé k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor té paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té korrigjojé defektin apo démin veté, ose té punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga
paraté qé duhet té paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy,

b) né rast se nuk ka sast té dubur ose asnjé garanci nuk éshté efektve kérkoni g€ té merrni shumén e duhur
nga Furnizuesi; ose

c) té ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbaijtjes do ¢ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
perudhés sé garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dite. Periudha e garancisé do té fillojé né daten
¢ pranimit € pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shétbimer pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajum me ¢ dhénat ¢ parapara né KVK.
Furnizuesi do té marré pérsipér té realizoj€ ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té rpadmit té
furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t€ saktésojné qé Furnizuesi té sigurojé ndonjé
ose t¢ gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé kané té béjné me pjesét rezervé gé i
prodhon apo i distbuon Furnizuesi:

a) pjesét rezerve té cilat Autoritet kontraktues mund té vendosé ' blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b} né rast 1€ ndérprerjes sé prodhimit t€ pjeséve rezervé, duhet té laymérohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues pér i mundesuar q¢ ¢ blej¢ pjesét e kérkuara dhe, pas nderprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjeseve rezerve, nese kérkohen dhe kur kerkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa
pagese.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit te periudhes se garancisé ose, né rastet kur ka me tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atehere kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo demet, autoritet kontraktues do t'i
léshojé Furnizuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né ¢ cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e t sipas kontratés dhe né ményré té ullé qé autorited
kontraktues t€ jeté 1 kénaqur. Certfikata finale e pranimit do té 1éshohet nga autoritet kontraktues brenda 30
ditésh nga skadimi i periudhés se garancisé ose menjéhere pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit
24 t€ jené pérfunduar né menyre te tll€ qé té jeté i kénaqur autontetd kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do té konsiderchet se éshté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t¢ konsiderohet se kjo ¢shté nénshkruar nga autoritet kontraktues.

26.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furmzuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés
pérfundimtare t¢é pranimit dhe té cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohen kur léshohet certfikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu refervar dispozitave
té kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontraten nese nuk arrin t¢ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrate.

27.2 Né rastet kur ndodh nje shkelje e kontratés, pala ¢ demtuar do té kete te drejté pér kéto kompensime:
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a) demet; dhe/ose
'b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave té siperpérmendura, mund t€ jepen déemshpérblime. Ato mund 1€ jené:
a) déme té pergjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.
27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultoyné nga zbatimi 1 masave té parapara né kété nen do
t¢ zbatohen duke u zbntur nga shumat q¢ duhet ¢'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.
Neni 28  Ndeérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
28.1  Autoriteti kontraktues mundet ge, pasi t'1 japé Furnizuesit 14 dité paralajménm, ta ndérpresé kontratén
né ndonjérin nga rastet ¢ meposhtme:
a) kur Furnizuesi né menyré pérmbajtjesore nuk arrin t'1 realizoje obligimet e veta sipas késaj kontrate;
b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém té paralajmérimit € dhéné nga
autoriteti kontraktues gé kérkon nga ai t¢ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e
veta sipas kontrates, dhe té cilat ndikojné né ményre serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve;
c) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga autoritet
kontraktues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

€) Furnizuesi faimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tj jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyre
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato géshtje, ose eshté ne ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e parapare
né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi éshte dénuar pér njé shkelje q€ ka té beje me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka
fuqiné e res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té keqe jo profesionale t€ déshmuar me ¢farédo mjed
t¢ clin mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje
né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé 1 démton interesat financiare té
Komuniteteve;

1) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér té prokurimit ose procedure té dhénies sé njé granti té financuar nga
buxheti i komunitett, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim té obligimeve té
vera kontraktuese;

) té gjitha modifikimet organizatdve qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit té kontratés;

1} Furnizuesi nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garanciné apo
sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'1 plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késa) mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me nje
palé té treté né emér té Furnizuesit. Detyrimi | Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen duhet € pushojé sé
ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g€ mund t€ jené paraqitur tashmeé.

28.3 Autornitet Kontraktues, pas 1€shimit t& njoftmit té€ ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé¢
té ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe té
rregullt dhe pér i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Né rast té ndérprerjes, autorited kontraktues, sa mé shpejt g€ té jeté¢ e mundur dhe né prani té
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Furnizuestt ose te pertagesuesve te 1) ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi
paperdorura. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave gé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qéika
borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontrakmes nuk do té jeté i obliguar té béjé pagesa tjera pér Furnizuesin densa té jené
perfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra,
nese ka, té furnizimeve ose do té paguaje shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoritet kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té ket€ te drejté té marre nga Furnizuesi humbjet
qge 1 jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t€ parapara né Nenin 2 &€ KVK.

Neni 29 Nderprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritedn kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontrakeues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet té paguhen né ndonjé certfikate te leshuar nga personi 1
autorizuar pas skadimit t& afadt te fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujumeve té perseritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér me teper se 180 dité, per arsye qé nuk
jané specifikuar né kontraté ose g nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 NEé rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a} dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguaje
Furmizuesin per humbje ose dém qé mund t’1 jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés
nése realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakruar nga njé forcé madhore qé
shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

30.2 Per géllime té kedj Neni, terini "forcé madhore” do te thoté veprimet e zott, goditjet, mbylljct e objekut
ose ¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat,
rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet ¢ tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vershimet, erozionert,
trazirat civile, cksplodimet dhe ndonjé ngjarje yetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit té
paléve dhe nuk mund t€ pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar té heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa,
vonesa e tij e realizimit ose menyre tjetér déshumi per té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé
ngjatjeje té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autorited
kontraktues nuk do té jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
nderprerje nga Fumizuesi pér shkelje t€ kontratés, nése dhe deri neé até mase sa vonesa e Autoritett
kontraktues ose lloj tjetér i déshumit pér té kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

30.4 Neése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forces madhore ka ndodhur e cila mund té ndikoje ne
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta laymeérojé palén tjeter, duke dhéne t€ dhéna detaje mbi natyren,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé t'1 realizojé obligimet e 6 sipas kontratés pérderisa
éshte mjaft prakike, dhe té angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndon)é obligim qé
ngjarja ¢ forcés madhore té mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuest nuk do te zbatoje mjete té tilla alternaave
perveg nése udhézohet ta béjé keté nga autoriteti kontraktues

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjate zbaumit té urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjate
peérdonmit té mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'1 béjné t€ gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményre migesore té gjitha mosmarréveshjet qe 13
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mund te ndodhin ndermjet tyre. dapo te shtaget ndonje mosmarreveshje, palet do ta lajmerojne njera tjetren me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér te
arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té
dyja palét do t€ jené té lira té vazhdojné né fazén ¢ ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshijes
duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpiqen
té pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimic & procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Nent 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajim me KVK..

32.2 Para nénshknmit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

PJESA 1T E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do € plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratées
Pérshkrimi 1 Nr. Furnizim me paisje mjekésore pér sherbimin e radiologjisé¢
nenit Nenit
Lieii i 2.1 Ligjet e Kosoveés qé jané né fugi do té zbatchen pér té gjitha ¢éshyet gé nuk
zbga]tueshém dhe ml;tulqhgn nga dispozitat € kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né
. Prishtiné.
gjuha
22 Gijuha e pérdorur do té jete (SHOIPE)
Siguna ¢ L 10 % e vlerés sé kontratés, validited 75 dite
ekzekudmit
Sigutimi 10.1 liNuk kerkohet.
P . 111 5 dité pas nénshkrimit t€ kontratés
rogrami i
ekzekuamir
Tatimet dhe 12.1 Té gjitha duhet t€ paguhen nga Kontraktuesi
marreveshjet
doganore

W
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135.1

Patentat dhe Sipas specifikonir té pérshkruar né Neni 13 i KPK]
licencat
Cilésia e L Furnizimet duhet t€ jené konform specifikime té kérkuara duke pérfshiré Furnizimet
furnizimeve duhet té kryhen brenda afatit té paragitur ne oferté.
Inspekumi dhe el Inspektimin e kryen Institucionet Shendetsore sa heré qé ka nevojé me shpenzime té
testimi kontraktuesit.
Pagesa Autoritet kontraktues do t'i paguajé Kontraktuesit shumén e obligimit brenda [30]
ditésh pas datés né té cilén éshté regjistruar pagesa e pranueshme, Menaxhimin e
20.1 késaj kontrate e Kryen Menaxheri i Projektt dhe mbikqyrsi caktuar me njé Vendim
o nga Kryetari i Komunés , i cili e harton njé Plan t¢ Menaxhimit té kontratés konform
Nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 Afad i furnizimeve duhet € kryhet sipas afadt té
prezentuar nga Ofertuesi. Né komisione t€ pranimit nuk duhet té caktohen personat
qé kané marré pjesé né hartimin e specifikimeve dhe ata té cilét kané marré pjesé né
vlerésimin e ofertave.
Dorézimi 21.2 Furnizim me paisje mjekésore pér sherbimin ¢ radiologjisé
Per Institucionet shendetsore te  K.IK Drenas pérkatésisht tek Menaxheri i Projekt
mbikqyrsi i drejtperdrejt  dhe Komisioni pranues.
Obligimet ¢ 24.1 Garancioni per eleminimin e defekteve
garancionit pas
pranimit té
paisjeve
Monitorimi Menaxhen i projektit duhet té jeté pjese e Planit té Menaxhimit té kontratés dhe
obligohet qé monitorimin e kontratés né aspektn Ligjor ta kryej sa heré qé kérkohet
249 ta krye) konform neneve té kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet té bindet se
- kontrata implementohet ashtu edhe si éshté hartuar.Poshtu merré pérsipér té
pérballet (sé bashku me Avokatin komunal) me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e
kontratés dhe interesave t&¢ Komunés para insttucioneve tjera.
251 N/A
Shérbimet pas
shitjes
naz2 Mundesisht né mes té dy paléve..
Zgjidhja miqgésore
e
mosmarréveshjes
. a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund té lindin gjate ekzekutimit sé
Zgjidhja e 391 késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndémmjet paléve do té
mosmarréveshjes | = dorézohet [Gjykata Ekonomike e Qarkut - Prishtiné] né pajtim me ligjin né Kosové.
me procedure
gjyqésore
P 3341 Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat me té domosdoshme
agesat

pér pagesé tek Zyrtarja pér pagese dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés pér punét e
kryera do té caktohet nga Menaxheri 1 Projekut.
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33.2

l'e githa pagesat mund te kryhen nga Zyrtar)a per pagese vetem nese jane ofruar
dokumentet si: Plani 1 Menaxhimit, aktvendimet, procesverbalet, raportet, simacionet
per punet e kryera, faturat, atestimi, shkresat, fletét e ditarit té punés, sigurimet etj.

Zyrtarja pér pagese dhe arkivim té lendéve, obligohet qé té gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshire edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe
urdhérblerjes, t'1 arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet qé dokumetet e kérkuara nga
auditorér pér auditim ose nga palét shtetérore t¢ interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata
kané nevojé.Nje kopje e fatures, raportit te pranimit dhe kontratés pas perfundimit té
projekut duhet té dorézohen tek Zyrtarja pér rexhistrimin e pasurisé.

Dorézimi 1
dokumentave

Arkimi i &
dokumentave

Hyrja né fuqi A

Kontrata hyné ne fuqi menjeher pas nénshkrimit té paléve. Kontrata hartohet né 2
kopje origjinale.

Keésaj kontrate 1 bashkangjitet:

a. Oferta financiare e Tenderuesit , b) Afari 1 furnizimit , C) sigurimi i ekzekudmit

Emvri: Gezim Hajdini Enmri: Ramiz Lladrovei
Paozita: v Pergjegiés:i-Prokurimit Pozita: Zyrtar Wﬂmlnlstratlv
e h %
Nénshkrimi: \ N Nénshkrimi:
: A — >y
Data: 1608bor = = 2\ | Data: 16. 0&202
prdbay S
~—1t 2% ZI. I3
. < % e o5 .
Vula: \‘%#u—)c@(ﬁ: ¥ Vila:
NI Frdiey
35 0T L2
Nomw 17
Pér Kontraktuesin
Emri: Kastriot Asllani
. s, 7,
Pozita: Drejtor m
Nénshkrimi: /\ / )\
=f 7 /\I\
| Data: 16.08.2022 = O 1,;3
i S - \“%6
2N
Vula: / A
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

FURNIZIM ME UPGRADE, PJESE DHE PANEL TE GJERE DHE TE
MESEM PER SISTEMIN FDR Smart FGXR ekzistues, RU 392 Tm né
QKMF-Drenas dhe Sistemi Imazherik i leximit mjekut dhe radiologut
né QKMF, QMF dhe AMF

Nj Sasia Shuma me

it mat. Cmimi TVSH

Detector Size minimum 17x17 inches or more, Original for coné 1
Fujifilm X Ray and Software g 68.000,00 | 73.440,00

Technology should be minimum CSi

Pixel resolution £150um

Should support onsite installed modules as

Gradation Processing (GP)

Frequency Processing (FP)

Dynamic Range Control processing (DRC)

Flexible Noise Control {FNC)

Multi-objective Frequency Processing (MFF)

Grid Removal Processing (GPR)

Shuttering Processing

Virtuo! Grid Processing {VGF}

Dynamic Visualization I Processing {DYN)

Medical adapter for detector and battery chorger

Battery pack

DC power cable

Installation of the panel is mandatory, including licenses
(original), new panel addition

IP canfiguration of the system, powering up and Phantom
Calibration

Dose Calibration of the X-ray beam to the panel

Detector Size minimum 14x17 inches or more, Original for 1

FujiFilm X Ray and Software copé 57.500,00 | 62.100,00

Technology should be minimum C5i

Pixel resolution £150um

Should support onsite installed modules as

Gradation Processing {GP)

Frequency Processing (FP)




Dynamic Range Cantrol processing (DRC)

Flexible Naise Control (FNC)

Multi-objective Frequency Processing (MFP)

Grid Removal Processing (GPR)

Shuttering Processing

Virtual Grid Processing {VGP)

Dynamic Visualization It Processing (DYN)

Medical adapter for detector and battery charger

Battery pock

DC power cable

Instaliation of the panel is mandatory, including licenses
{origingl), new panel addition

IP configuration of the system, powering up and Phantom
Colibration

Dose Calibration of the X-ray beam to the panel

Detector size minimum 10 x 12 inches or more, Original for
FujiFilm X Ray and Software

copé

54.500,00

58.860,00

Wireless technology

Technology of imaging should be €SI

Unit should come with at least one battery for each panel and
charge solution

Pixel Resolution 1920 x 1536 pixels

1SS technology

Systemn should store minimum 180 images

installation of the panel is mondatory, including licenses
{original), new panel addition

1P configuration of the system, powering up and Phantom
Calibration

Dose Calibration of the X-ray beam to the panel

Vertebral Scoliosis Cassette and Software License

copé

54.200,00

58.536,00

Original Cassese for Fujifitm X Ray CR model Prima Tm

LC Cassette Type with minimum size 35 x124 cm ore more

3ple set of IP STVI minimum 35x43 cm

Software to perform long-view imaging of the entire length of
the vertebra

Accessories including holder should be offered

Daose Calibration of the X-ray beam to the Scoliosis cassette
should be

Doctor and Radiologist Reading System

copé

15.800,00

17.064,00

VINA integration of FujiFilm Devices

Compatibility to EPR/RIS/PACS

Vendor-neutral archive

DICOM and non-DICOM images integration

Capture, Store, Manage, View, Share imoges

Manage Needs of Each Department




Monitors miminum 27” HD DICOM Preset (3 Sets Units
minimum )

PC XEON or i7 CPU (3 Sets Units minimum }

Graphic Card and UPS (3 Sets Units minimum )

4TB Independent Server (1 Sets Unit minimum )

ACR BI-RADS Atlas 5th Edition or later version

Breast compaosition

Tissue composition (screening only}

Architectural distortion

Amount of fibroglandular tissue (FGT)

Kinetic curve ossessment Signal intensity (Sl}/time curve
description )

Non-mass enhancement (NME)

Gjithésej:

250.000,00

270.000,00

Komisioni | hartimit té paramasés dhe specifikave:

1.




DOKUMENTACIONI | KERKUAR:

1.Vértetim — Deklaraté{valide) nga Prodhuesi qé Pajisjet dhe Uppgrade jané arigjinale me tipin e dixhitalizerit qé
posedon QKMF néDrenas, pér Rentgenin ekzistues FDR Smart FGXR-Fujifilm dhe pér dixhitalizerin ekzistues
FujiFilm-PRIMA TM.{me shénime te tenderit valide) — Kopje e Noterizuar

2. Garancionil2 muaj nga Prodhuesi. — Kopje e Noterizuar

3. Duhet t& posedojné certifikatat CE,I1SO. — Kopje e Noterizuar

4, Certifikata e Serviserit te trajnuar nga Prodhuesi per funksionalizim dhe servisim{sé paku 2) - Kopje e Noterizuar
5. Te déshmohet se OE ka ligence nga AKPM si garkullues me shumice pér pajisje medicinale {me validitet) - Kopje
e Noterizuar

6. 150 9001:2015 per OE {Per shitje dhe servisim te paisjeve mjekesore} — Kopje e Noterizuar

7. Instalimi dhe leshuarja ne pune e aparatit, Trajnimi | stafit teknik dh emjekésor pér pérdorim té Sistemit.

8. Vertetimi nga prodhuesi ge Koha e Liferimit duhet te jete: 45 dité.- Kopje e Noterizuar

9. Katalogu | nenvizuar per pajisjet e ofruara me kodet e prodhuesit perkates,

10. Oferta nga OE me kodet epradhuesit dhe emra perkates ne detaje sipas specifikimit te kerkuar.

11. Operatori eshte | obliguar te beje instalimin e pajisjeve, passwordeve nga pradhuesi, duke perfshire titrimin e
IP, vendosjen e Licencave (OE eshte iobliguar te vendos te gjitha ato ge mungojne), lidhjen e pajisjeve dhe
monitimin.

12. Listen e kontratave te realizuara te natyres se ngjajshme dhe se paku 3 referenca pozitive.



Numri i polices: 060010150084984

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: KOMUNA GLLOGOC
(n& vazhdim “Autoriteti Kontraktues™.

Neé emér 1&: KosovaMed Healthcare SH.P.K. , Rr. Muharrem Fejza, Komp.Royal, Hy.C15/13, Nr.4 Prishtine
(né vazhdim "operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Titulli : Furnizim me paisje mjekésore pér sherbimin e
radiologjisé
611-22-4515-1-1-1 611-22-040-111

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik I lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operalori ekonomik déshiron 1& depozilojé siguriné n& shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kélé siguri;

ANDAJ NE t& poshié nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Njezet e Shtate mije 27,000,00 € zotohemi t& ju paguajmé, qé me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteli kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vérietueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime {& médha pér mbylljen e koniratés né fjalg, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezuitat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 27,000.00 € sig éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesg, sa
mé shpeijt g& &shié e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit’.

Kjo siguri éshté e viefshme 75 dité prej 16.08.2022 deri mé 30.10.,2022

Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri né datén e sh&nuar mé larté.

K.S. “SIGKOS" Sh.a. ]
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja =
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
16.08.2022



SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

| Dega | Qendra | Numri i polices [060010150084984 |

Ta dhénat pér agjentin - Agent details

Emrl dhe mblemrl Adresa “ Nr. | tel Nr. ID

Besa Haxhimehmet Sigkos,Qendra || 038223218 001015

m SIGURUES / Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS * sh.a., Prishtiné

|I SIGURUARI |KosovaMed Healthcare SH.P.K. ]
Iﬁdresa [Rr. Muharrem Fejza, Komp.Royal, Hy.C15/13, Nr.4 Prishtine |
|Pérfaqésuar nga 2. |Kastriot Asllani | {Nr.1biznesit |a10866759 |

n Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , t8§ barabartd dhe me mirébesim lidhin kété llo] sigurimi.

|Pérshkrlml i mbulesés siguruese [ Garanclsé - Lloji: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Titulli : Furnizim me paisje mjekésore pér sherbimin e radiologjisé 611-22-4515-1-1-1 611-22-040-111

a) Sigurimi i tenderil, Ekzekulimi 1 landerit, Sigurim tjetér ) b) Titulli | mbulesas siguruese, ¢) Num i prokurimit, et).

[Perfituesi | KOMUNA GLLOGOC |
| Adresa | RR FEHMI LLADROVCI |
|Shuma @ siguruar € |27,000.00 € I

) LENDA E GARANCISE: Datyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né ké!é Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré parsipér & 18 plotéscjé gdo detyrim kontrakior | cill &shié i

garantuar me keté Policé.

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancle, qé do & thot fillimi | detyrimit (& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit 1& fundit té
pércaktuar né marréveshjel dhe/ose kontratat e lidhura nd mes te t& Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit qé sfellin detyrimel kontraktore par
kontraktuesin, q& do té thot se Pérfituesi nuk mund t& paraqes kérkesa né zbatim t& késaj Police kur Kontrakluesi shté brenda afatit pér
parmbushjen e detyrimave té t] ndaj Pérfituesit sipas dispozitave na fug|,

3. Pérfituesi e ka & drejlen ti drejiohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj le t& Siguruarit/ Kontrakiuesit - Ekzekutuesit t8 Koniratés.

4. Me plolésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit’‘Garantuesit i lind e drajta q& t'l drejlohet 18 Siguruarit f Kontraktuesit, me

t8 gjitha mjetat ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve 18 kryera né funksion (8 plotésimil t& delyrimeve ndaj Perfiluesit {cedimi | 18 drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

|Perludha e sigurimit/garancisé Fillon me: |[16.08.2022 Mbaron me: |30.10.2022
Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Priml total €
27,000.00 € 4B6.00 € 87.48€ 57348 €

Ky Sigurim &shté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme 18 Sigurimit 1& Garancive té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

WEVE -5
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of

Komuna e PRISHTINE l'Opstina PRISTINA / Municipality

Bazuar né nenin 18 té ligjit 03/L-204 pér tatimin né prong, si dhe udhézimit administrativ nr. 7/2011 té I&éshuar nga MF, i cili
ka té& b&jé me urdhéresat e ndalimit t& shérbimeve komunale pér detyrim t& pagesés sé tatimit n&

Na osnovu &lana 18, zakona 03/L-204 za poreza na imovinu i administrativne uredbe MF br. 7/2011, u vezi 2abrane
opétinskih usluga za prinudu uplate poreza na imovinu, izdaje se ova;

Based on the article 18 of LAW 03/L-204 on property tax and administrative instruction MF no. 7/2011 on
termination of services for enforcement of the municipal property tax, the municipal Property Tax Office

NriBriNo  138241/22 16/06/2022
"~ 92003088131
VERTETIM
POTVRDA
CERTIFICATE

Me té cilin vértetohet se tatimpaguesi
Kojim se potvrduje da je poreznik
that certifies that taxpayer

KASTRIOT ASLLANI

PRISHTINE PRISHTINE HILMI RAKOVICA HY-1 K-3 NR-

Komuna / Op&tina / Municipality adresa / adresa / address

| ka kryer pjesérisht / plotésisht obligimet e tatimit né proné
Delimi€no/ izversio uplatu poreskih obaveza
has partially / fulfilled obligations on property tax

KOSOVAMED HEALTHCARE SHPK

Vértetimi léshohet né bazé t& kérkesés s& / Polvrda se izdaje na zahtev / Cartificate is issued by

Shérbime té ZKK e

dhe shérben pér /i sluziza / and is used for

Per Tender

Nenshkriml/ Polpis / Signature



Repulillkn e Kasaves - Republiks Kosava - Republic of Kasave

T
Qeveria - Viada - Government X
Miniskiia ¢ Plasncave - Minlstasstva 7 Flnansdie - Minlatry of Finenca e/
Adminlstrais Tatimare & Kosoves - Poreaka Adménlutraclis Kosava <Tax Adminlatvatton of Kosova g

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimoce e Kosovis verifikon ae personi | identiflkuar mé poshté:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: IIIII““II“

Poreska Adminisiracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1000910045
Emri i personil;
'I‘::'l*ifc:ff’e'sm KosovaMed Healthcare SH.P.K,

Numvri Identifikves Personal:
Personal [dentification Number:
Identifikacioni Liéni Broj:

Numri Fiskal;

Fiscal Number:
F;:ck:‘mi‘;;lj: r 810866759
Komuna

Municipality: PRISHTINE
Op&tina:

Data:
Date: 07.06.2022

Datum:

Arsyeja e lishimit: Apliklm pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka ket¥ giendje tatimore ntt ATK:

has the following tax position with the TAK:

ima sledeéu poresko atanje u PAK:

Personl éshté | regjistruar né ATK dhe aktuallsht 8shté né marrBveshje me késte pér té shlyer barxhe
tatimore t& mbetura

This person Is registered with TAK and is currently in an installment agreement to satisfy outstanding tax
debts

Lice fe registrovana u PAK | aktuelno e u sporazumu u ratama za Isplatu ostalih poresklh dugova

ATK vérteton se informatat e dhitna jant! 1 sakta dhe té plota me datén e keHj vérielimi tatimor,
ptrjashton oblipimet tatimore q¥ mund t¢ lindin né t¢ ardlimen.

mirtpe, ky virtetim nuk

ATK certifies that this informalion is correct and complete as of the date of this verificalion, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde,

all ova poivrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti,

Vértetiml vien 90 dité nga data e léshimit
The verification Is valld for 90 days from the day It Is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

,

Verlfikimin e ki1)j vistetim tatimec, mund ta bent n# lnkun - 1
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaclju ove poreske potvrde, mo2ete uvesavaliilinku: |

_ https://eVertetim|.atk-ks.org/TaxVer/ReadTexVer ]

Nr Forméa VT - 2, Korigiuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

1

GJYKATA THEMELORE) Frishtiné _DEGa) Prishtiné

OSNOVNISUD - OGRANAK
e kérkac ti;_.‘I Kastriot (Xhavit} Asliani — | 1009558132 - me] 09.12.1983
Na zahtev Liéni Br. Datum rodenja

Gjakové Prishtiné
J , me vendbanim né, nsnune , 18shan kété:

u sa prebivalistern u izdaje ovu:

CERTIFIKATE
NGA EVIDENCA E PERSONAVE KUNDER TE CILEVE ESHTE DUKE U ZHVILLUAR PROCEDURA PENALE DHE PERSONAVE TE
DENUAR NGA KIO GIYKATE

UVERENJE
1Z EVIDENCIJE LICA PROTIV KOJIH SE VODI KRIVIEN| POSTUPAK | OSUBENIH LICA OD OVOG SUDA

Me t& cilén konfirmon se kundér parashtruesit t& kérkesés , si person fizik ] Kastriot (Xhavit) Asliani
Kojom se potvrduje do se protiv podnosioca zahteva, koo fizickog lica

Me té cilén konfirmon se kundér parashtruesit té kérkesés , si person juridikl
Kojom se potvrduje da se protiv padnosioca zohteva, kao pravnog lica

1. Nuk shté duke u zhvilluar proceduré penale.({
Ne vodi krivicni pastupak.

2. Eshté duke u zhvilluar procedura penale sipas l&ndés P.nr. i
Vodi kriviéni pastupok po predmetu K.br.

pér veprén penale/za krivicno delo [

nga neni/ iz ¢lana | i KPRK —s&/ KZRK-a
3. Nuk éshid i dénuar.[{
Nije kaZnjen.

4. fshté dénuar me Aktgjykim té formés sé preré nr./KaZnjen je pravosnaZnom presudom br. | ,

daté/dana , me dénim/ kaznom , né& kohé&zgjatje prej/ u trajanju od

I , 0se gjohé né shumé prej/ ili novéanom kaznom u visini od

5. Dénimiishgiptuar éshté ekzekutuarEI. Bshté ne fazén e ekzekutimit[___\, nuk &shté ekzekutuar endeD.

izrecena kazna je izvriena, nalazi se u faziizvrienja, nije izvriena.
Vérejtie
Primedba
. T - : Tender
Kjo Certifikaté mund té pérdoret pér: ;
Ovo Uverenje se moie koristiti u svrhu A\

PN, NR/KR.8r | 9190/2022

| 10.05.2022

Kujtim Sopa
/ \x e TeS5-8F
Referenti\ Persghiy dut rlzuarfErnrr mbier‘rquahe nenshkr|m|)dhe vula
Refexdnt\0 [sce a. /ce (r(pe, grézm*e Jchu‘,pfs)rper:at

Data/Datum
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V7 tﬂ?:-n"g

- .,_
Ead -.



1 REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA THEMELORE PRISHTINE
OSNOVNI SUD PRISTINA

DEPARTAMENTI PER CESHTJE EKONOMIKE
DEPARTMAN ZA EKONOMSKA PITANJA

Agj.nr. 2412/2022
Me daté -Datuma 10.05.2022

GJIYKATA THEMELORE NE PRISHTINE - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né bazé t&
OSNOVNI SUD U PRISTINI-Departman z2a privredna pitanjo, no osnovu zahteva stranke, u smisiu

kérkesés s¢ palés, n€ kuptim t€ neait 12 paragrafi 2.10 i Rregullores pér Organizimin e Brendshém
¢lana 12, stav 2.10 Pravilnika o unutrasnjoj organizaciji

t& Gjykatave e datés 4.1.2013, léshon kété;

Sudova izdaje sledede;

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Departamentit pér Céshtje Ekonomike té Gjykatés Themelore né Prishting,
U registrima Departmana za privredna pitanja Osnovnog suda u Pristini

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik KosovaMed Healthcare SH.P.K. Prishting, me numér biznesi
816866759.

nema dokaza da je ekonoms/i operater

Nuk &sht€ - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy viteve té kaluara, dhe ndaj té njéjtit
Nije proglasen pod stecaj ili nelikvidan u protekie dve godine, i protiv istog

nuk &shté - e iniciuar procedura e falimentimit pérkatésisht e likuidimit
nije — pokrenut postupak stecaja odnosno raspuitanja likvidacije/.

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim (& nenit 65 paragrafi 4 nénparagrafi 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
Uverenje izdaje se na osnovu élana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona

Nr.04/L-042 pér Prokurorimin Publik né Republikén e Kosovés.

br.04/L-042 o Javnof Nabavei Republike Kosova.

E njgjta €shté kérkuar nga pala me géllim t€ pjesmarrjes né Tender,
Ista je trafena od stranke, sa ciljem uéeéa v tenderu

dhe nuk mund té pérdoret pér qéllime tjera.
i ne moZe se upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej 5 €, e paraparé me nenin 12.17
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3 €, predvideno élanom 12.17

i€ Udhézimit Administratiy tg KGJIK-<€, or. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Administrativnog Upustva 5SK-a, br. [/2017. na snazi od dana 1.5.201 Tgod.

r

L ~.;_-::-357‘5§fsrent| i Gjykatés
/_“/ ©__’Referent Suda




